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یادداشت

 ویژه عملیات
طوفان الاقصی

چرخش معادلات به نفع مقاومت

طی  رژیم‌صهیونیستی 
یک سال گذشته به 
ی  ه‌ا گسترد مات  ا قد ا
علیه فلسطینی‌ها چه در 
نوار غزه و چه در کرانه 
باختری دست زده است. 
اسرائیلی‌ها در این مدت 
زمانی، 17 اقدام عملیاتی 
را تنها علیه منطقه غزه 
به اجرا گذاشته‌اند که در 
نتیجه آن 87 نفر زخمی، 
2 نفر اسیر و 4 نفر هم به مقام شهادت 
رسیده‌اند. آنان در همین اواخر، یعنی از اوایل 
شهریور تا اوایل مهرماه هم حدود 10 عملیات 
را در کرانه باختری به اجرا درآورده‌اند. در کنار 
این اقدامات، صهیونیست‌ها دائماً بر تضییقات 
و محدودیت‌ها علیه فلسطینی‌ها افزودند؛ 
گذرگاه‌های غزه را بستند و انتقال هر نوع مواد 
غذایی از ساحل را ممنوع کردند. با استقرار 
این شرایط سخت در مناطق فلسطینی‌نشین، 
خبرهایی هم مبنی بر تاش اسرائیل برای 
گسترش فشار شدید علیه مردم غزه به گوش 
رسید. برنامه‌ریزی صهیونیست‌ها برای هر چه 
تنگ‌تر کردن عرصه بر فلسطینی‌ها، به بعد 
از پایان اعیاد یهودی موکول شد اما اوضاع 
آن‌گونه که اسرائیلی‌ها انتظار می‌کشیدند 

پیش نرفت. 
 ، منطقه بر  کم  حا نه  سختگیرا یط  شرا
رزمندگان مقاومت را بر آن داشت تا با یک 
عملیات پیش‌دستانه، قدرت خود را به 
رژیم‌صهیونیستی نشان دهند. آنها روز شنبه 
ثابت کردند فلسطینی‌ها اگر دست به اقدامات 
قابلی علیه اسرائیلی‌ها نمی‌زنند از ناتوانی‌شان 
نیست، بلکه نوعی خویشتنداری برای حفظ 
جان مردمان‌شان است و اگر بنا بر نشان 
دادن ضرب‌شستی باشد، معادلات اسرائیل را 

تغییر خواهند داد.
داد،  خ  ر طوفان‌‌الاقصی  جریان  در  آنچه 
کارایی گنبد آهنین را زیر سؤال برد. انسجام 
و هماهنگی گروه‌های مختلف مقاومت، 
عملیاتی را رقم زد که از ابتدا از طریق نفوذ 
در شهرک‌های صهیونیست‌نشین اطراف غزه 
آغاز شد و در ادامه به شلیک صدها موشک و 
سایر تجهیزات نظامی انجامید. این عملیات 
برخاف تصور خیلی‌ها بخصوص مقامات 
رژیم‌صهیونیستی، خسارت سنگینی را روی 
دستان اسرائیلی‌ها گذاشت. آنچه از پس 
این واقعه قابل توجه بوده، این است که 
اسرائیلی‌ها دریافته‌اند که نمی‌توانند معادلات 
را یک‌طرفه و به صورت یک‌جانبه تنظیم و 
اعمال کنند، چراکه حالا بر همه عیان شده 
که طرف فلسطینی قدرت دفاع از خود را دارد.
در این شرایط و در روزهایی که خسارت‌های 
بی‌شماری بر اسرائیلی‌ها تحمیل شده است، 
مقامات رژیم‌صهیونیستی ناگزیر هستند به 
سمت خودداری از افزایش حمات بروند. 
آنها اگرچه این روزها مشغول گرفتن »ژست 
عملیات« هستند اما هواداران غربی نتانیاهو 
به او فهماندند که امکان توسل به اقدامات 
سنگین نظامی علیه فلسطینی‌ها وجود ندارد. 
هچنین در داخل خود اسرائیل هم مقامات 
صهیونیست به نتانیاهو اعلام کرده‌اند شرایط 
به گونه‌ای نیست که بتوانند عملیات سنگین را 
مدیریت کنند. حالا مرزهای لبنان با فلسطین 
ملتهب شده است. سه حمله نظامی از سمت 
جنوب لبنان، از سوی حزب‌الله علیه سه 
منطقه اسرائیلی در شمال فلسطین انجام شد 
که موجبات نگرانی شدید اسرائیلی‌ها را فراهم 
آورد. با عدم پاسخ اسرائیلی‌ها به این حمله، 
کاملاً واضح و روشن است که آنها در شرایطی 
قرار ندارند که بتوانند واکنش قوی به حملات 

فلسطینی‌ها نشان دهند.
در نهایت آنچه با گذشت این سه روز بر 
همگان ثابت شد، شکست هیمنه اسرائیل 

. د بو
این عملیات ثابت کرد طرف فلسطینی اگرچه 
از تجهیزات کمتری برخوردار است اما می‌تواند 
تا عمق سرزمین‌های اشغالی نفوذ کند، اسیر 
بگیرد، شهرک تصرف کند و... همه این موارد در 
حالی که اسرائیل مجهز به انواع سیستم‌های 
جاسوسی و هشدار‌دهنده است، برای طرف 
فلسطینی میسر شده است. این یعنی معادلات 
موجود تغییر کرده و همان‌طور که پیش‌تر 
معادله نظامی دو طرف به نفع حزب‌الله تغییر 
کرده بود، الان هم معادله نظامی به نفع 

جنبش‌های فلسطینی تغییر یافته است.

سعدالله زارعی
کارشناس مسائل 

غرب آسیا

در کابینه‌اش ندارد؛ از همه مهمتر بنیامین 
نتانیاهو و خانواده‌اش درگیر پرونده‌های 
متعدد فساد هستند و طی دوره حدود ده 
ماهه‌ای که به قدرت بازگشته است شاهد 
بی‌سابقه‌ترین بحران‌ها و چند دستگی در 
ساختار اجتماعی رژیم صهیونیستی بوده‌ایم، 
در نهایت راهی به‌جز برکناری و استعفا ندارد. 
البته در یک حالت دوم امکان دارد نتانیاهو 
بخواهد در چنین شرایطی از استعفا و یا 

برکناری فرار کند.
 

چگونه می‌تواند فرار کند؟
با توجه به همان نکته‌ای که به آن اشاره 
کردید. یعنی بنیامین نتانیاهو شاید با تشکیل 
یک کابینه به اصطاح وحدت ملی بخواهد 
که از برکناری یا استعفا فرار کند. فراموش 
نکنیم معترضینی که بیش از ۴۰ هفته متوالی 
و پی‌درپی اعتراضات گسترده و بی‌سابقه‌ای 
را در خیابان‌های فلسطین اشغالی علیه 
نتانیاهو و کودتای قضایی او داشتند، اکنون 
هم باز منتقد همان رفتار غلط نتانیاهو 
هستند و معتقدند که شکست امروز نتیجه 
عملکرد بشدت ضعیف شخص نتانیاهو و 
کابینه افراطی اوست. پس نتانیاهو فعلاً 
راهی ندارد جز اینکه بخواهد با رهبران 
همین منتقدین و معترضین به سمت ائتلاف 

ناخواسته پیش برود.
 

عنوان داشتید که نتانیاهو فعلاً راهی 
ندارد جز اینکه بخواهد با رهبران همین 
منتقدین و معترضین به سمت ائتلاف 

ناخواسته پیش برود. اما باید پرسید که 
نتانیاهو در عمل هم به سمت دولت 

وحدت ملی پیش خواهد رفت؟
تا اینجای کار امریکایی‌ها پیشنهاد تشکیل 
این دولت به اصطلاح وحدت ملی را داده‌اند، 
اما باید دید که آیا شخص نتانیاهو هم 
در شرایط کنونی وضعیت را آنقدر بغرنج و 
سخت برای خود خواهد دید که در نهایت 
برای فرار از استعفا و یا برکناری بخواهد 
به سمت ائتاف با جریان اپوزیسیون، 
منتقدین و مخالفین خود برود یا خیر؟ فعلاً 
نتانیاهو از چهره‌های اپوزیسیون برای حضور 
در کابینه مشروط به برخی پیش‌شرط‌ها 
دعوت کرده است، اما این مسأله لزوماً به 
معنای آن نیست که نتانیاهو و جریان راست 
افراطی حاضر به ائتلاف با جریان اپوزیسیون 
باشند، حتی اگر شرایط کنونی جنگی برای 
صهیونیست‌ها شکل گرفته باشد. لذا برای 
پاسخ به سؤال شما باید منتظر تحولات 
روزها و هفته‌های آینده بود و ببینیم نتانیاهو 
در نهایت تن به ائتلاف با جریان اپوزیسیون 
و منتقدین خود خواهد داد یا نه؟ جواب هر 
چه باشد، این نکته قطعی است که چه 
نتانیاهو تن به ائتاف با جریان اپوزیسیون 
بدهد چه ندهد، یک وضعیت بشدت بحرانی 
بی‌سابقه‌ای طی هفته‌ها و ماه‌های آتی پیش 
روی خود دارد. پس باید این نکته را مدنظر 
قرار داد که قرار نیست حتی اگر نتانیاهو 
تن به تشکیل دولت وحدت ملی و ائتلاف 
با اپوزیسیون بدهد، از وضعیت شکننده‌اش 

کاسته شود.
 

اجازه دهید همین جمله آخر شما را 
بیشتر بررسی کنیم. حتی اگر در نهایت 
نتانیاهو تن به تشکیل ائتلاف و دولت 

وحدت ملی با جریان اپوزیسیون دهد، 
باز خطر استعفا و برکناری او به صفر 

خواهد رسید؟
به سؤال بسیار خوبی اشاره کردید. خیر، این 
خطر و سایه استعفا، چه با تشکیل دولت 
وحدت ملی و ائتاف با اپوزیسیون و چه 
بدون آن، بر سر نتانیاهو سنگینی می‌کند. 
قباً گفتم شکست سنگین و بی‌سابقه‌ای 
که نتانیاهو در برابر محور مقاومت و حماس 
خورده است اتفاق ساده و چیز کمی نیست 
که از حافظه تاریخی صهیونیست‌ها پاک شود 
و قطعاً از او به عنوان یکی از ضعیف‌ترین 
یا حتی ضعیف‌ترین نخست‌وزیران رژیم 
صهیونیستی یاد می‌کنند. مضافاً اینکه 
نتانیاهو و کابینه افراطی‌اش هیچ دستاورد 
و سابقه درخشانی هم در حوزه اقتصادی، 
معیشتی و سایر موضوعات ندارند؛ از همه 
مهمتر بنیامین نتانیاهو و خانواده‌اش درگیر 
پرونده‌های متعدد فساد هستند و طی دوره 
حدود ده ماهه‌ای که به قدرت بازگشته است، 
شاهد بی‌سابقه‌ترین بحران‌ها و چنددستگی 
در ساختار اجتماعی رژیم صهیونیستی 
بوده‌ایم. پس در نهایت نتانیاهو راهی به‌جز 
برکناری یا استعفا ندارد. از طرف دیگر نکته 
حائزاهمیت وضعیت بشدت بغرنج و پیچیده 
ارتش رژیم صهیونیستی است. چون همین 
ائتاف راست افراطی پیشنهاد استمرار 
معافیت سربازی حریدی‌ها را مطرح کردند. 
در مقابل برخی از افسران ذخیره و نیروهای 
احتیاط رژیم صهیونیستی اعام کردند اگر 
این چهره‌های به اصطاح مذهبی تندرو از 
خدمت معاف شوند و تمام بار خدمت بر 
دوش سایر افراد و شهرک‌نشینان باشد قطعاً 
از ادامه خدمت نظامی خودداری خواهند 
کرد. این یک بحث جدی و دوگانگی را در 
ارتش ایجاد کرده است. آیا این نیروها در 
شرایط جنگی کنونی حاضر به گرفتن ساح 
خواهند بود یا خیر؟ تا همین دیروز این 
نیروها گفتند که ما حاضر به گرفتن ساح 
نیستیم و کسانی مانند نتانیاهو و کابینه 
افراطی او که این شکست مفتضحانه را سبب 
شده‌اند و رژیم صهیونیستی را به این بحران 
و بدبختی کشانده‌اند، خودشان اسلحه 
به دست بگیرند و مسئولیت و پاسخگوی 
اقدامات غلطشان باشند؟ به چه دلیل این 
افراد و خانواده‌هایشان باید معاف از سربازی 
باشند، اما دیگران باید پاسخگوی تصمیمات 
غلط آنها باشند و کشته شوند؟ به گفته آنها 
افراطی‌گری‌های کسانی  ماجراجویی‌ها و 
مانند بن‌گویر باعث این بحران و جنگ 
شده است. بنابراین اکنون هم شاهد یک 
شرایط همگرایی کامل در رژیم صهیونیستی 
نیستیم و شرایط واگرایی وجود دارد. در 
چنین وضعیتی مطمئن باشید اگر به اصطلاح 
گرد و خاک این درگیری‌ها طی هفته‌ها 
و ماه‌های آتی فروکش کند، جریان‌های 
رسانه‌ای عبری‌زبان و خود شهرک‌نشینان 
فشار بی‌امانی را به نتانیاهو و کابینه‌اش 
برای استعفا وارد خواهند کرد. پس اینجا 
اگر سخن از ائتاف است، فقط موضوع 
یافتن راه‌حل موقت و کوتاه‌مدت برای فرار 
نتانیاهو از استعفا یا برکناری است، وگرنه به 
نظر می‌رسد این اتفاق )استعفا و برکناری( و 

فروپاشی کابینه‌اش یک اتفاق اجتناب‌ناپذیر 
و حتمی خواهد بود. دیر و زود دارد، اما 

سوخت و سوز ندارد.

نکته حائز اهمیتی که در جلسه کابینه 
نتانیاهو از زبان بتسلئیل اسموتریج 

مطرح شد، موضوع جان اسرای رژیم 
صهیونیستی است که به گفته وزیر 

دارایی این رژیم در شرایط کنونی اولویت 
امنیت خود این رژیم است و فعلاً جان 

این اسرا مهم نیست. پس احتمال 
کشته شدن کل اسرا وجود دارد، آن هم 
در شرایطی که ما در ادوار پیشین شاهد 
بودیم رژیم صهیونیستی حتی برای یک 

اسیر خود هم حاضر به توافق و دادن 
امتیاز بوده است. حال در وضعیتی 

که منابع عبری از اسیر شدن نزدیک 
به ۳۰۰ نفر خبر می‌دهند آیا واقعاً این 

تعداد اسیر نمی‌تواند بازدارنده باشد یا 
رژیم صهیونیستی فعلاً اولویتی برای این 
مسأله قائل نیست؟ نکته حائز اهمیت 
دیگر وضعیت خود اسرا در غزه است. 

چون به نظر می‌رسد که همه اسرا اکنون 
در اختیار حماس هم قرار ندارند و برخی 

منابع خبری عنوان داشتند که مردم 
غزه هم در اقداماتی انفرادی برخی از 

شهرک‌نشینان را اسیر کرده‌اند؟
سؤال شما دو بخش داشت. از بخش آخر آن 
شروع می‌کنم. اکنون در غزه دو نوع اسیر 
وجود دارد. یک نوع اسرا، اسرایی هستند که 
به داخل نوار غزه برده شده‌اند که عددی 
بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ نفر را شامل می‌شود. بخشی 
از این اسرا هم افراد نظامی هستند و چند 
افسر بلندپایه نیز در میان آنها دیده می‌شود. 
اسرای دیگر، اسرایی هستند که در اختیار خود 
نیروهای مقاومت فلسطینی قرار دارند و در 
اطراف نوار غزه حضور دارند که اگر اسرائیل 
بخواهد اقدام زمینی در نوار غزه انجام دهد 
حماس این اسرا را خواهد کشت که یک 
اقدام تاکتیکی و بازدارنده محسوب می‌شود. 
البته در پاسخ به قسمت اول سؤال شما ما 
قبلاً هم شاهد بودیم رژیم صهیونیستی ثابت 
کرده است که اگر امنیت این رژیم به شکل 
جدی در خطر باشد حاضر به کشته شدن 
اسرای خود است، بنابراین ممکن است که 
پیرو سؤال شما اکنون هم رژیم صهیونیستی 
و دولت نتانیاهو فعلاً اهمیتی برای جان اسرای 
خود قائل نباشد و به‌دنبال حمله همه‌جانبه 
زمینی به نوار غزه و پاسخ به حمله روز شنبه 
باشد اما نکته اینجاست که رژیم صهیونیستی 
در رویارویی با محور مقاومت چندان موفق 
نبوده است. یعنی باوجود آنکه از روز یکشنبه 
نیروهای زمینی ارتش اسرائیل وارد تقابل 
با حماس در اطراف غزه شده‌اند موفقیت 

چشمگیری به دست نیاورده‌اند و همان‌طور 
که قباً هم گفتم و دوباره تکرار می‌کنم 
در همین درگیری‌های یکشنبه و دوشنبه 
حتی اسیر بیشتری به دست نیروهای محور 

مقاومت افتاده است. 
 

در این میان وضعیت مصر را چگونه 
ارزیابی می‌کنید؟ چون به‌نظر می‌رسد 
قاهره با یک شرایط پیچیده و درعین 
حال متضاد دست به گریبان است. 

از یک طرف به‌عنوان یک پیغام‌رسان، 
تهدید حزب‌الله را به صهیونیست‌ها 
منتقل می‌کند و هم‌زمان به نیابت از 

صهیونیست‌ها هم به‌دنبال آزاد کردن 
اسرای اسرائیلی است که البته به گفته 
محافل رسانه‌ای این تلاش‌های قاهره 

بی‌نتیجه بوده است. از طرف دیگر 
مقامات اطلاعاتی مصری هم خطاب به 
صهیونیست‌ها اعلام کرده‌اند که بارها 

درخصوص عملیات احتمالی بزرگ محور 
مقاومت هشدار داده‌اند. این درحالی 

است که در خود مصر هم یک پلیس این 
کشور، ۲ گردشگر صهیونیست را کشته 
است. واقعاً شرایط متضاد امروز مصر 

چگونه قابل ارزیابی است؟
شرایط متضاد امروز مصر به‌دلیل دوگانگی‌ای 
است که سال‌ها در این کشور شکل گرفته 
است. ساختار سیاسی و دولت مصر در 
سایه نفوذ بسیار بالای امریکایی‌ها به 
سمت عادی‌سازی روابط با رژیم غاصب 
صهیونیستی پیش رفته اما ملت و مردم 
مصر همچنان معتقد به آرمان فلسطین 
با هرگونه عادی‌سازی روابط  و مخالف 
ح  لفتا ا عبد  . هستند نیست‌ها  صهیو با 
رئیس‌جمهور  به‌عنوان  وز  امر السیسی 
مصر کاماً پایبند به پیمان سازشی است 
که با صهیونیست‌ها صورت گرفته است 
اما مردم مصر خود را پایبند به این سازش 
و عادی‌سازی نمی‌دانند. همین که یک 
پلیس مصری در شرایط حساس کنونی ۲ 
توریست صهیونیست  را در منطقه اسکندریه 
به گلوله می‌بندد شاخصی برای این موضوع 
است که جامعه و مردم مصر تا چه اندازه با 
عادی‌سازی و سازش فاصله و زاویه دارند. 
البته این موضوعی نیست که فقط به حمله 
روز یکشنبه اسکندریه بازگردد. بارها و بارها 
شاهد این اتفاقات و حمات در مصر بودیم. 
همین چند ماه پیش بود که در مرز مصر 
و فلسطین اشغالی یک سرباز مصری روی 
صهیونیست‌ها آتش گشود. اگر شما به 
سال ۲۰۱۱ و بهار عربی بازگردید زمانی که 
مشت آهنین نهادهای اطلاعاتی و امنیتی 
مصر دیگر کارایی نداشت، اولین جایی که 
توسط مردم مصر مورد حمله قرار گرفت 
سفارت رژیم صهیونیستی در قاهره بود. 
پس اگر طی تمام این سال‌ها به واسطه 
فضای خفقان‌آور سیاسی و فشارهای امنیتی 
دولت مصر، مردم و جامعه این کشور در برابر 
سازش و عادی‌سازی روابط با صهیونیست‌ها 
نمی‌توانند واکنش آزادانه‌ای داشته باشند، 
لزوماً به این معنا نیست که با این اتفاق 
همراه و هم‌نظر هستند و هر زمان که فرصتی 
پیش بیاید واکنش خود را خواهند داشت.

عملیات مجدد اثبات کرد که رژیم صهیونیستی 
سست تر از تارهای عنکبوت است – ما می‌توانیم 
قدس شریف و مسجد الاقصی و همه فلسطین 
را ان‌شاءالله آزاد کنیم و ما در این ایام عملیات 
آزادسازی مسجد الاقصی و اسرا و مردم فلسطین 

و همه سرزمین فلسطین را آغاز کرده ایم.«

اسماعیل رضوان گفت: »این استواری افسانه‌ای 
مقاومت و رشادت بی‌نظیر و همچنین شجاعت 
و شهامتی که از جوانان مقاومت می‌بینیم 
در حالی است که همچنان در پشت خطوط 
اشغالگران صهیونیست می‌جنگند و همچنان در 
حال ارسال نیرو برای جایگزینی بین رزمندگان 
مقاومت در پشت خطوط دشمن هستیم. این 
در حالی است که اشغالگران در مواضع سیاسی، 
امنیتی و نظامی خود دست و پا می‌زنند و در 
وضعیت هرج و مرج و سردرگرمی قرار دارند. 
دشمن با تصور اینکه با حمات کور به مردم 
که حامی مقاومت هستند فشار وارد می‌کند، 
به هدف قرار دادن منازل و برج‌های غیرنظامی 
متوسل می‌شود و این اشغال با هدف قرار دادن 
برج‌ها و منازل مسکونی، نشان دهنده شکست 
اشغالگران صهیونیستی در مقابل این مقاومت 

است.« دلیرانه 
وی افزود: »اشغالگران صهیونیست در شرف 
نابودی و زوال هستند و هدف قرار دادن مردم 
مسیر مقاومت ملت فلسطین را متوقف نمی‌کند 
و ملت فلسطین را مرعوب نمی‌کند، این عملیات 
قهرمانانه پیروزی مستحکمی برای مردم و ملت 
ماست و زمینه ساز دستیابی به اهداف مقاومت 

با آزادسازی مسجد الاقصی و اسرا و توقف 
شهرک‌سازی و همچنین پایان دادن به محاصره 
نوار غزه و تحقق آرمان‌های ملت فلسطین و آغاز 

نبرد آزادی فلسطین است.«
وی افزود: »ما عملیات حزب‌الله در منطقه 
شبعا تحت اشغال رژیم صهیونیستی را که در 
چهارچوب حمایت و پشتیبانی از مقاومت در 
سرزمین فلسطین در نبرد طوفان الاقصی انجام 
می‌شود، تبریک می‌گوییم و از همه نیروهای 
مقاومت دعوت می‌کنیم برای حضور در نبرد 
طوفان الاقصی چون این نبرد دفاع از مسجد 
الاقصی و فلسطین است و این فرصتی است برای 
همه محور مقاومت برای ناکام گذاشتن تمامی 
نقشه‌های رژیم صهیونیستی در منطقه و تأکیدی 
است بر وحدت میدان‌ها و به هم پیوستگی 
جبهه مقاومت، ما به تمامی نیروهای مقاومت 
در منطقه درود می‌فرستیم و این پیروزی، پیروزی 
برای فلسطین، لبنان، ایران و سوریه، یمن، عراق 
و برای همه نیروهای مقاومت در منطقه است و 
این پیروزی بزرگ به کارنامه سربلندی و عزت 

محور مقاومت افزوده شد.«
رهبر جنبش حماس در غزه گفت: »رژیم 
صهیونیستی در یک حالت هیستریک به سر 

می‌برد و هنوز از این شوک بزرگ و شکست و 
ضرباتی که به این رژیم وارد شده خارج نشده 
است و در وحشت تعداد زیاد نظامیان ارتش 
اشغالگر صهیونیستی و مسئولین این رژیم 
نامشروع که یا اسیر شده‌اند یا به هلاکت 
رسیده‌اند و تعداد زیادی فرار کرده‌اند، دست و 
پا می‌زند. به همین دلیل غیرنظامیان را هدف 
قرار می‌دهد و صهیونیست‌ها در تلاش هستند 
برای بازگرداندن حیثیت از دست رفته خود، 
برای همین ملت فلسطین را تهدید می‌کنند. 
ما به دشمن صهیونیستی در مورد عواقب ادامه 
جنایات خود علیه غیرنظامیان هشدار می‌دهیم 
چرا که در پاسخ زلزله بزرگی بر پیکره این رژیم 
شکست خورده وارد خواهد کرد که فراتر از 
انتظارات اشغالگران صهیونیست خواهد بود.«

دکتر اسماعیل رضوان از رهبران برجسته 
جنبش حماس در پیامی به امت اسامی نیز 
گفت: »پیام ما به ملت‌های مسلمان و عرب 
این است، ما امروز که در نبرد آزادسازی مسجد 
الاقصی می‌جنگیم، تمام درودهای خود را به 
مقاومت دلیرانه و به مردم خود و همه درودهای 
خود را به همه فرزندان امت اسامی و عربی، 
بویژه به محور مقاومت که حامی و پشتیبان 

مقاومت فلسطین است و بر این عهد باقی 
است، می‌فرستیم و به خصوص به جمهوری 
اسامی ایران که در رأس آن قرار دارد، به ملت 
برادر ایران درود می‌فرستیم و این پیروزی را به 
آنها و به امت اسامی و محور مقاومت تبریک 
می‌گوییم و همچنین به رهبری انقاب، دولت 
و همه ملت برادر ایران درود می‌فرستیم که با 
تمام توان سیاسی، نظامی و امنیتی از مقاومت 
در سرزمین فلسطین حمایت کرد و ما این 
پیروزی را به شما ای محور مقاومت تبریک 
می‌گوییم، تبریک به حزب الله، یمن و عراق، 
تبریک به ایران، حامی اصلی مقاومت، تبریک 
به ملت‌های مسلمان وعرب و درود می‌فرستیم 
به ملت فلسطین که امروز با عزت و دلیرانه 
با اشغالگران صهیونیست مقابله می‌کند و ما 
بزودی در مسجد الاقصی نماز خواهیم خواند که 
ان‌شاءالله بزودی آزاد خواهد شد.به همه شما 
درود می‌فرستیم و درود مجاهدان در گردان‌های 
قسام، رهبران حماس و مقاومت در سرزمین 
فلسطین و از سرزمین پرافتخار غزه به تهران 
که از مقاومت در سرزمین فلسطین حمایت کرد 
و می‌کند: ایران، مقاومت، استواری، پایداری و 

انقلاب اسامی.«

خشونت ارتش رژیم صهیونیستی به زبان تصویر

حمله زمینی 
ارتش رژیم 

صهیونیستی 
به نوار غزه 

قطعی و 
اجتناب‌ناپذیر 

است اما 
شدت عمق 

و میزان 
پیشروی آن در 

حمله زمینی 
به نوار غزه 
نامشخص 

است. با این 
حال تصور 

نمی‌کنم که 
صهیونیست‌ها 

تا عمق بسیار 
زیادی از نوار 

غزه پیش 
بروند، چه 

برسد به آن 
که بخواهند 

کل نوار غزه را 
از نظر زمینی 

به اشغال 
خود درآورند. 

زیرا واقعاً در 
شرایط کنونی 

صهیونیست‌ها 
توان لازم برای 

گرفتن کامل 
نوار غزه را 

ندارند
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